

ІНФОРМАЦІЯ

Національна поліція України

(найменування суб'єкта подання інформації)

про стан виконання заходу 6 завдання 57 Плану Міністерства внутрішніх справ України з виконання завдань, передбачених планом заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого наказом МВС від 30.06.2025 № 439

Заходи у рамках інформаційної кампанії щодо можливості отримання цільовими групами Національної стратегії наявних та безоплатних публічних послуг						
№ з/п	Найменування наявної та безоплатної публічної послуги	Дата заходу	Тип заходу	Назва, тематика, ініціатор та короткий опис заходу	Кількість учасників / охоплення	Посилання на публікацію
1.	Роз'яснення щодо оформлення та порядку отримання пільг і соціальних гарантій для ветеранів	20.05.2026	Надання юридичної допомоги	За ініціативою помічника начальника поліції області з питань ветеранської політики В'ячеслава Лощенка, начальником юридичного відділу ГУНП в Запорізькій області проведено особистий прийом ветеранів, які потребували юридичної допомоги	5	Пільги, документи та соціальні гарантії: які юридичні питання найчастіше турбують ветеранів https://zp.npu.gov.ua/news/pilhy-dokumenty-ta-sotsialni-harantii-iaki-iurydychni-pytannia-naichastishe-turbuiut-veteraniv
2.	Поліція Кіровоградщини вдосконалює навички безбар'єрної	29.05.2026	Тренінг	У межах мінітренінгу «Безбар'єрна комунікація в діяльності працівників поліції: принципи та підходи для всіх» поліцейським	15	https://kg.npu.gov.ua/news/politsiia-kirovohradshchyny-vdoskonaliuie-navychky-bezbariernoii-komunikatsii-z-hromadianamy

	комунікації з громадянами			роз'яснили сучасні підходи до взаємодії з громадянами з урахуванням їхніх індивідуальних потреб та життєвих обставин.		
3.	На Кіровоградщині поліцейські та ветерани провели для школярів заходи з формування безбар'єрного середовища	29.05.2026	Робоча зустріч	Інспектори служби освітньої безпеки спільно з ветеранами війни організували у закладах загальної середньої освіти Кіровоградщини тематичні зустрічі, спрямовані на виховання толерантності, взаємоповаги та підтримки людей з інвалідністю.	17	https://kg.npu.gov.ua/news/na-kirovohradshchyni-politseiski-ta-veterany-provely-dlia-shkoliariv-zakhody-z-formuvannia-bezbariernoho-seredovyscha
4.	Поліція Кіровоградщини долучилася до обговорення питань безбар'єрності	30.05.2026	Круглий стіл	В обласному центрі в межах Національного тижня безбар'єрності відбувся відкритий діалог за участі представників органів влади, громадських організацій, соціальних партнерів та установ, діяльність яких спрямована на підтримку людей з інвалідністю, ветеранів і внутрішньо переміщених осіб. До заходу також долучилися представники поліції Кіровоградської області.	16	https://kg.npu.gov.ua/news/politsiia-kirovohradshchyny-doluchylasia-do-obhovorennia-pytan-bezbariernosti
5.	Роз'яснення особам з інвалідністю можливості отримання послуг у сфері дозвільної	Проводиться на постійній основі, у разі звернення особи	Роз'яснювальні бесіди		На даний час на території області проживає 4 особи з інвалідністю, які мають	Сайт Єдине вікно для громадян єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ https://servis.mvs.gov.ua

	системи, а саме: подання документів на отримання дозволів на придбання, зберігання та носіння зброї через Єдине вікно для громадян єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ				вогнепальну зброю та пристрій	
6.	Консультації	10.06.2026	Комунікаційний захід	Працевлаштування ветеранів та відкриті вакансії в поліції: у Черкасах відбулася робоча зустріч	20	https://ch.npu.gov.ua/news/pratsevlash-tuvannia-veteraniv-ta-vidkryti-vakansii-v-politsii-u-cherkasakh-vidbulasia-robocha-zustrich
7.	Консультації	16.05.2026	Комунікаційний захід	Ветеранський бізнес та грантові програми: у шпиталі для поранених поліцейських провели зустріч	15	https://ch.npu.gov.ua/news/veteranskyi-biznes-ta-hrantovi-prohramy-u-shpytali-dlia-poranenykh-politseiskyykh-provely-zustrich
8.		15.06.2026	Робоча зустріч	Керівник відділу поліцейської діяльності зустрівся з ветеранськими організаціями на території обслуговування	5	https://t.me/CherkassyPolice/38780
9.		06.06.2026	Комунікаційний захід	Поліцейські долучилися до ветеранського форуму «Бійці Духу»	41	https://t.me/CherkassyPolice/38510

10.	Консультації	10.04.2026	Комунікаційний захід	У Черкасах обговорили адаптацію ветеранів до цивільного життя	30	https://t.me/CherkassyPolice/36292
11.		10.03.2026	Робоча зустріч	Начальник поліції Черкащини Ярослав Меженний проінспектував підрозділи у Каневі, Корсуні та Городищі	25	https://t.me/CherkassyPolice/35197
12.	Порядок декларування зброї та боєприпасів.	03.01.2026	Онлайн-публікація	Поліцейські Буковини закликають громадян декларувати вогнепальну зброю та боєприпаси	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/politseiski-bukovyny-zaklykaiut-hromadian-deklaruvaty-vohnepalnu-zbroiu-ta-boieprypasy03012026
13.	Працевлаштування ветеранів	05.01.2026	зустріч	питання працевлаштування ветеранів та ветеранок війни у підрозділах системи МВС	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/politsiia-bukovyny-pidtrymuie-veteraniv-ta-veteranok-na-shliakhu-do-profesiinoi-realizatsii
14.	Маєш зброю? Задекларуй!	18.02.2026	Онлайн публікація	Поліцейські нагадують буковинцям про важливість декларування вогнепальної зброї	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/politseiski-bukovynynahadiut-pro-vazhlyvistdeklaruvannia-vohnepalnoizbroi_02
15.	Прихована зброя – прихована небезпека!	14.03.2026	Онлайн публікація	Буковинці задекларували понад 300 одиниць вогнепальної зброї та 114 577 боєприпасів	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/bukovyntsi-zadeklaruvalyponad-300-odynytsvohnepalnoi-zbroi-ta-114-577-boieprypasiv
16.	Про важливість декларування вогнепальної зброї.	28.03.2026	Онлайн публікація	Поліцейські Буковини нагадують про важливість декларування вогнепальної зброї	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/politseiski-bukovynynahadiut-pro-vazhlyvistdeklaruvannia-vohnepalnoizbroi_28
17.	Формування доступного та інклюзивного середовища для всіх громадян	30.03.2026	зустріч	ветеран війни проінспектував безбар'єрний простір Чернівецького районного управління поліції	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/dostupnist-shcho-maie-znachennia-veteran-viiny-proinspektuvav-bezbariernyi-prostir-chernivetskoho-raionnoho-upravlinnia-politsii

18.	Декларуй у поліції - зберігай відповідально!	14.04.2026	Онлайн публікація	Поліцейські Буковини нагадують про важливість декларування вогнепальної зброї	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/politseiski-bukovynynahadiut-provazhlyvistdeklaruvannia-vohnepalnoizbroi_14
19.	Процес декларування у встановленому законом порядку триває.	13.06.2026	Онлайн публікація	Поліцейські Буковини нагадують про важливість декларування вогнепальної зброї	~500–1000 переглядів	https://cv.npu.gov.ua/news/politseiski-chernivetskoiblasti-nahadiut-provazhlyvist-deklaruvanniavohnepalnoi-zbroi_
20.	Поліцейські центру надають родинам безвісти зниклих комплексну підтримку - від консультацій щодо розшуку та досудового розслідування, до сприяння в ідентифікації невідомих тіл	Висвітлено 08.06.2026	Консультації	Розшук, ідентифікація та підтримка родин осіб, зниклих безвісти за особливих обставин: як працює спеціалізований центр поліції Харківщини Центр також забезпечує взаємодію з експертними установами, військовими формуваннями та міжнародними організаціями, що дозволяє прискорювати процес встановлення долі зниклих. Центр працює безпосередньо з родинами осіб, зниклих безвісти за особливих обставин. Громадяни можуть звернутися на гарячі лінії або записатися на особистий прийом, щоб	Понад 50/4152	Джерело: https://hk.npu.gov.ua/news/nakharkivshchyni-psykholohy-politsii-provely-zakhody-v-mezhakh-natsionalnoho-tyzhnia-bezbariarnosti

				отримати відповіді на питання щодо розшуку, досудового розслідування чи процесу ідентифікації невідпізнаних тіл Одним із важливих напрямів роботи є організація доступу родичів до електронних каталогів невідпізнаних тіл. Удосконалена система дозволяє здійснювати пошук за датою надходження, напрямком евакуації та особливими прикметами. Електронні каталоги були оновлені та вдосконалені. Це дозволило пришвидшити процес пошуку та перегляду інформації. Уже були випадки, коли родичі впізнавали своїх близьких за фотографіями, що допомагало оперативніше встановити особу загиблого.		
21.	Доступ до необхідної допомоги з боку відповідних служб	Висвітлено 19.06.2026	Профілактична зустріч	Безбар'єрність у дії: поліція Харківщини продовжує підтримувати	14/5377	Джерело: https://hk.npu.gov.ua/news/rozshuk-identyfikatsiia-ta-pidtrymka-rodyn-osib-znyklykh-bezvisty-za-osoblyvykh-obstavyn-iak-pratsiuie-

				соціально вразливі категорії населення Начальник сектору дотримання прав людини Харківського РУП № 1 спільно з інспектором з дотримання прав людини відділення поліції № 2 Харківського РУП № 1 здійснили черговий профілактичний візит до жінки з інвалідністю. Під час зустрічі правоохоронці поспілкувалися з місцевою жителькою щодо її побутових умов, щоденних потреб та можливих соціальних труднощів. Особливу увагу було приділено питанням забезпечення належного рівня захисту її прав і свобод, а також доступу до необхідної допомоги з боку відповідних служб. Поліцейські надали громадянці необхідні консультації та роз'яснення щодо механізмів захисту прав		spetsializovanyi-tsentr-politsii-kharkivshchyny
--	--	--	--	---	--	--

				людини, а також поінформували про можливість отримання соціальної підтримки у разі виникнення додаткових потреб.		
22.	Створення безбар'єрного середовища, доступності адміністративних, соціальних та медичних послуг, а також нагальні потреби ветеранів і членів їхніх родин	Висвітлено 10.06.2026	Круглий стіл	У Харкові обговорили актуальні питання ветеранської політики та підтримки захисників України Захід відбувся на базі комунального закладу «Ветеранський центр Харкова» Харківської міської ради та об'єднав ветеранів, ветеранок, членів родин військовослужбовців, представників органів місцевого самоврядування та установ, які працюють у сфері ветеранської політики Під час зустрічі учасники обговорили актуальні питання реалізації ветеранської політики у Харкові, створення безбар'єрного середовища, доступності адміністративних,	5/24612	Джерело: https://hk.npu.gov.ua/news/bezbari-ernist-u-dii-politsiia-kharkivshchyny-prodovzhuie-pidtrymuvaty-sotsialno-vrazlyvi-katehorii-naselennia

				соціальних та медичних послуг, а також нагальні потреби ветеранів і членів їхніх родин.		
23.	Створення безбар'єрного середовища, доступності адміністративних, соціальних та медичних послуг, а також нагальні потреби ветеранів і членів їхніх родин	Висвітлено 10.06.2026	Круглий стіл	У Харкові обговорили актуальні питання ветеранської політики та підтримки захисників України Захід відбувся на базі комунального закладу «Ветеранський центр Харкова» Харківської міської ради та об'єднав ветеранів, ветеранок, членів родин військовослужбовців, представників органів місцевого самоврядування та установ, які працюють у сфері ветеранської політики Під час зустрічі учасники обговорили актуальні питання реалізації ветеранської політики у Харкові, створення безбар'єрного середовища, доступності адміністративних, соціальних та медичних послуг, а також нагальні	Понад 50/3307	Джерело: https://hk.npu.gov.ua/news/u-kharkovi-obhovoryly-aktualni-pytannia-veteranskoj-polityky-ta-pidtrymky-zakhysnykiv-ukrainy

				потреби ветеранів і членів їхніх родин.		
24.	Працевлаштування	23.04.2026	Ярмарок вакансій	Назва: Участь УПО Дніпропетровської області у «Ярмарку вакансій». Тематика: Інформування громадян, у тому числі ветеранів війни та осіб з інвалідністю, щодо працевлаштування, професійної орієнтації та проходження служби в підрозділах поліції охорони. Ініціатор: Дніпровський обласний центр зайнятості за участю УПО Дніпропетровської області. Короткий опис: Представники УПО ознайомили учасників з діяльністю служби, актуальними вакансіями, умовами працевлаштування.	Понад 50/3307	Джерело: https://hk.npu.gov.ua/news/u-kharkovi-obhovoryly-aktualni-pytannia-veteranskoi-polityky-ta-pidtrymky-zakhysnykiv-ukrainy
Департамент поліції охорони						
25.	Працевлаштування	II квартал 2026 року	Інформаційно-консультативний захід	Проведено індивідуальні консультації з ветеранами війни, які звернулися через платформу «Твоя підтримка», щодо можливостей працевлаштування, професійної адаптації та соціальної інтеграції. Під час консультацій надано	20	https://www.facebook.com/share/p/18bo4AggwV/

				інформацію про наявні вакансії, порядок пошуку роботи та доступні програми підтримки зайнятості		
26.	Працевлаштування	30.04.2026	Форум	За ініціативи ГО «Захист Держави», Агенція регіонального розвитку Одеської області та ГО «Вільні та Вірні» відбувся форум «Регіональна платформа національного спротиву». Метою заходу стало обговорення ключових напрямів, що формують основу безпеки держави: громадської безпеки, військової підготовки, тактичної медицини, ветеранської політики та національно-патріотичного виховання. Окрему увагу учасники приділили створенню Регіональної платформи національного спротиву як ефективного інструменту взаємодії між усіма складовими сектору безпеки. До участі у форумі долучилися представники органів державної влади та місцевого самоврядування, військовослужбовці, ветерани, науково-педагогічні працівники та громадські діячі	19	—

27.	Кнопки термінового виклику поліції у публічних місцях	11.05.2026	Інформаційно-просвітницька онлайн-кампанія	Публікація «Тривожна кнопка»	60	https://www.facebook.com/share/p/1DfX8Wa3S3/
28.	Кнопки термінового виклику поліції у публічних місцях	07.04.2026	Інформаційно-просвітницька онлайн-кампанія	Публікація «Тривожна кнопка»	251	https://www.instagram.com/p/DYMRw7NiD0u/?img_index=1 https://www.facebook.com/share/p/191pGggCpN/
29.	Кнопки термінового виклику поліції у публічних місцях	10.06.2026	Інформаційно-просвітницька онлайн-кампанія	Публікація «В українських містах розширюють мережу кнопок термінового виклику поліції»	451	https://www.instagram.com/p/DW0uyI-CC3d/ https://www.facebook.com/share/p/1CBwEGsTtt/
30.	Забезпечення доступу ветеранам та ветеранкам, а також членам їх сімей безбар'єрного доступу до психологічної, юридичної, соціально-побутової допомоги, а також сприяння їхній реінтеграції в суспільство та трудові колективи	21.05.2026	Комунікаційна платформа	ГО «Ветеранський простір «Незламні духом» ГУНП в Тернопільській області. Ветеранів війни, військовослужбовців, поліцейських, представників громад та усіх, хто щодня працює над підтримкою захисників після повернення з фронту об'єднала комунікаційна платформа "Розвиток. Інтеграція. Масштабування".	567	https://www.facebook.com/share/p/1JDbx27LYt/
31.	Можливість отримання допомоги у працевлаштуванні ветеранів	19.06.2026	Робоча зустріч	Тернопільський обласний центр зайнятості. Робоча зустріч представників влади, силових структур та військових формувань для напрацювання комплексних рішень щодо підтримки з	120	https://tp.npu.gov.ua/news/yednist-zarady-veteraniv-u-chortkovi-prezentuvaly-vidokremlenyi-pidrozdil-ho-veteranskyi-prostir-nezlamni-dukhom

				працевлаштування ветеранів війни. Активну участь у заході взяли представники Головного управління Національної поліції в Тернопільській області та ветеранського простору "Незламні духом". Ключовою темою обговорення стали питання працевлаштування, соціальної адаптації та забезпечення гідних умов для ветеранів та їхніх родин.		
--	--	--	--	---	--	--
